Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco,  21 de janeiro de 2020

REQUERIMENTO Nº  04  / 2020

   Exmo. Sr

   Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

 Cumprimentando-o –cordialmente venho por meio deste, solicitar á vossa

senhoria, segundo reivindicação dos  usuários a Troca da Iluminação da Quadra Poliesportiva

de Castiliano a referida sugestão se faz necessária uma vez que, atende ao pedido da população Munícipes

que utilizam à quadra para a pratica de esportes procuraram este vereador cobrando a troca de duas lâmpadas

da quadra poliesportiva do referido local , pois a mesma encontra-se queimadas atrapalhando a pratica de

esportes  e trazendo insegurança no horário noturno.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal,

ou seja, que atenda às suas necessidades,  por isso diante da necessidade, julgo oportuno o

atendimento do presente requerimento .

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador